



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0704110123RP
Processo Administrativo Nº 0704110123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 25/04/2023 09:41:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 09:10:45
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: K RUBBER	Modelo:	
Descrição: 10149 - PROTETOR 12.5/80				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 69,50		Valor Total: 695,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: K RUBBER	Modelo:	
Descrição: 10143 - PROTETOR 1400 R-24				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 94,90		Valor Total: 2.941,90
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: K RUBBER	Modelo:	
Descrição: 10153 - PROTETOR 1000X20				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 1.079,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: K RUBBER	Modelo:	
Descrição: 10154 - PROTETOR 700/16				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 149,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: K RUBBER	Modelo:	
Descrição: 10146 - PROTETOR 18.4/34				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 106,55		Valor Total: 639,30
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: K RUBBER	Modelo:	
Descrição: 10158 - PROTETOR 19.5/24				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 85,50		Valor Total: 513,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: K RUBBER	Modelo:	
Descrição: 10140 - PROTETOR 17.5/25				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 137,30		Valor Total: 1.098,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA	146	72.262.173/0001-99	13.382,45	7.116,00		Não
2 SELECT COM E SERV LTDA	125	40.919.130/0001-47	13.382,45	7.200,00	1,18	Sim
3 R DE LIMA ROCHA	028	16.950.127/0001-01	13.382,45	7.350,00	2,08	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	019	38.333.439/0001-09	10.450,20	9.100,00	23,81	Sim
5 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	122	10.973.526/0001-01	13.382,45	9.820,00	7,91	Não
6 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	008	43.570.564/0001-72	13.382,45	10.370,09	5,60	Sim
7 J R COELHO TAVARES	005	11.649.195/0001-11	13.382,45	10.378,00	0,08	Sim
8 BICIMOTOS CARVALHO E FERREIRA	139	02.205.993/0001-63	13.382,45	10.379,00	0,01	Sim
9 PNEUS CANTEIROS EIRELI	072	01.739.141/0001-93	13.340,00	10.380,00	0,01	Não
10 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	046	35.959.058/0001-41	13.382,45	11.000,00	5,97	Sim
11 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA	080	11.044.272/0001-00	13.380,65	11.245,52	2,23	Sim
12 HF PNEUS LTDA	064	18.180.450/0001-79	13.382,45	12.800,50	13,83	Sim
13 CARSAU COMSERV EIRELI	091	23.156.411/0001-76	13.382,45	13.000,00	1,56	Sim



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

14	FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS	058	05.785.581/0002-19	13.055,00	13.055,00	0,42	Não
15	JH COMERCIO DE PEÇAS E	090	02.795.126/0001-25	13.340,00	13.340,00	2,18	Sim
16	JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS	023	04.174.665/0001-72	13.347,30	13.347,30	0,05	Sim
17	R H HONORATO LOCACAO LTDA ME	052	10.850.797/0001-70	13.380,30	13.380,30	0,25	Sim
18	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	081	28.904.661/0001-60	13.382,45	13.382,45	0,02	Sim
19	F A DE LIMA AUTOPEÇAS	108	33.652.309/0001-15	13.382,45	13.382,45	0,00	Sim
20	THIAGO AUTO PECAS LTDA	003	48.887.849/0001-55	13.382,45	13.382,45	0,00	Sim
21	FRANCISCO ALVES DA SILVA	129	47.483.246/0001-25	13.382,45	13.382,45	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 09:10:45
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descrição: 17225 - PNEU MOTOCICLETA 90/90 ARO 19			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 104,50	Valor Total: 627,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descrição: 17226 - PNEU MOTOCICLETA 110/90 ARO 17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 119,60	Valor Total: 717,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descrição: 17227 - PNEU MOTOCICLETA 275/21			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 142,50	Valor Total: 855,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descrição: 17228 - PNEU MOTOCICLETA 410/18			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 153,70	Valor Total: 922,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: 10142 - PNEU 17.5/25			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.209,80	Valor Total: 32.098,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: 10145 - PNEU 19.5/24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.570,60	Valor Total: 15.423,60	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: 10148 - PNEU 1400 R-24			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 2.288,80	Valor Total: 70.952,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: 10150 - PNEU 1000/20 DIRECIONAL			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 1.010,20	Valor Total: 26.265,20	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: 10139 - PNEU 18.4/34			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.205,40	Valor Total: 13.232,40	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: 10152 - PNEU 12.5/80			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.185,80	Valor Total: 7.114,80	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: 10157 - PNEU 700 R-16			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 331,90	Valor Total: 1.991,40	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA	080	72.262.173/0001-99	434.269,16	170.200,00		Não
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	111	38.333.439/0001-09	386.117,70	175.000,00	2,82	Sim
3 SELECT COM E SERV LTDA	086	40.919.130/0001-47	434.209,16	228.500,00	30,57	Sim
4 J R COELHO TAVARES	018	11.649.195/0001-11	434.209,16	250.500,00	9,63	Sim
5 PNEUS CANTEIROS EIRELI	059	01.739.141/0001-93	434.164,00	270.800,00	8,10	Não
6 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	053	10.973.526/0001-01	434.209,16	270.900,00	0,04	Não
7 R DE LIMA ROCHA	094	16.950.127/0001-01	434.209,16	275.500,00	1,70	Sim
8 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA	005	11.044.272/0001-00	434.210,84	285.533,75	3,64	Sim
9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	145	35.959.058/0001-41	434.209,16	305.780,01	7,09	Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	073	43.570.564/0001-72	434.209,16	305.780,08	0,00	Sim
11 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS	103	04.174.665/0001-72	434.167,60	308.900,00	1,02	Sim
12 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	026	10.539.642/0001-17	434.209,16	331.980,00	7,47	Sim
13 FRANCISCO ALVES DA SILVA	078	47.483.246/0001-25	434.209,16	334.600,00	0,79	Sim
14 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	064	28.904.661/0001-60	434.209,16	348.450,00	4,14	Sim
15 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	013	33.652.309/0001-15	434.209,16	348.490,00	0,01	Sim
16 CARSAU COMSERV EIRELI	135	23.156.411/0001-76	434.209,16	348.500,00	0,00	Sim
17 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	044	46.440.571/0001-48	434.209,16	390.000,00	11,91	Sim
18 R H HONORATO LOCACAO LTDA ME	085	10.850.797/0001-70	434.206,70	402.000,00	3,08	Sim
19 HF PNEUS LTDA	112	18.180.450/0001-79	434.207,34	402.500,00	0,12	Sim
20 BICIMOTOS CARVALHO E FERREIRA	022	02.205.993/0001-63	434.209,16	427.550,00	6,22	Sim
21 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS	139	05.785.581/0002-19	431.280,00	431.280,00	0,87	Não
22 JH COMERCIO DE PEÇAS E	144	02.795.126/0001-25	434.164,00	434.164,00	0,67	Sim
23 THIAGO AUTO PECAS LTDA	039	48.887.849/0001-55	434.209,16	434.209,16	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 09:10:45
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:
Descrição: 17229 - CÂMARA DE AR 90/90-19			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 212,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:
Descrição: 17230 - CÂMARA DE AR 110/90-17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,30		Valor Total: 253,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:
Descrição: 17231 - CÂMARA DE AR 275/21			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 147,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:
Descrição: 17232 - CÂMARA DE AR 410/18			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 146,40



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:	
Descrição: 10141 - CAMARA DE AR 17.5/25				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 234,90			Valor Total: 1.879,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:	
Descrição: 10151 - CAMARA DE AR 12.5/80				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 132,50			Valor Total: 1.325,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:	
Descrição: 10147 - CAMARA DE AR 1400 R-24				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 215,80			Valor Total: 6.689,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:	
Descrição: 10155 - CAMARA DE AR 1000/20				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 131,90			Valor Total: 3.429,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:	
Descrição: 10156 - CAMARA DE AR 700X16				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,70			Valor Total: 232,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:	
Descrição: 10138 - CAMARA DE AR 18.4/34				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 250,70			Valor Total: 1.504,20
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:	
Descrição: 10144 - CAMARA DE AR 19.5/24				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 245,10			Valor Total: 1.470,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA	067	72.262.173/0001-99	34.679,51	17.290,00		Não
2 SELECT COM E SERV LTDA	131	40.919.130/0001-47	34.679,51	18.300,00	5,84	Sim
3 R DE LIMA ROCHA	034	16.950.127/0001-01	34.679,51	19.450,00	6,28	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	135	38.333.439/0001-09	32.056,00	19.501,00	0,26	Sim
5 J R COELHO TAVARES	058	11.649.195/0001-11	34.679,51	25.000,00	28,20	Sim
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	048	43.570.564/0001-72	34.679,51	25.306,25	1,23	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	070	35.959.058/0001-41	39.334,49	25.335,01	0,11	Sim
8 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	007	10.973.526/0001-01	34.679,51	25.336,25	0,00	Não
9 PNEUS CANTEIROS EIRELI	095	01.739.141/0001-93	34.600,00	26.785,00	5,72	Não
10 FRANCISCO ALVES DA SILVA	102	47.483.246/0001-25	34.679,51	27.570,00	2,93	Sim
11 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	009	28.904.661/0001-60	34.679,51	27.571,00	0,00	Sim
12 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	004	33.652.309/0001-15	34.679,51	27.572,00	0,00	Sim
13 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA	077	11.044.272/0001-00	34.679,51	27.572,84	0,00	Sim
14 CARSAU COMSERV EIRELI	136	23.156.411/0001-76	34.679,51	29.000,00	5,18	Sim
15 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS	098	04.174.665/0001-72	34.610,68	29.500,00	1,72	Sim
16 HF PNEUS LTDA	061	18.180.450/0001-79	34.682,75	30.000,00	1,69	Sim
17 BICIMOTOS CARVALHO E FERREIRA	149	02.205.993/0001-63	34.679,51	33.150,00	10,50	Sim
18 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS	064	05.785.581/0002-19	33.745,00	33.745,00	1,79	Não
19 JH COMERCIO DE PEÇAS E	068	02.795.126/0001-25	34.600,00	34.600,00	2,53	Sim
20 R H HONORATO LOCACAO LTDA ME	139	10.850.797/0001-70	34.676,95	34.610,00	0,03	Sim
21 THIAGO AUTO PECAS LTDA	127	48.887.849/0001-55	34.679,51	34.679,51	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

AUTORIDADE: ANTÔNIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS